
    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 516 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 14 de Marzo de 2023 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2023 N° 516      
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETOS COMPLETOS 

Dto. N° 146/23 – Dto. N° 147/23 – Dto. N° 148/23 – Dto. N° 162/23 – Dto. N° 163/23………………………………………….……………….Pág.1/3 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 149/23 – Dto. N° 150/23 – Dto. N° 161/23 – Dto. N° 166/23 – Dto. N° 167/23 – Dto. N° 168/23 –  Dto. N° 169/23 – Dto. N° 
170/23 – Dto. N° 171/23 – Dto. N° 172/23……………………………………………………………………………………………………………………………..Pág.3/5  
 
 
DECRETO N° 146 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 13 de Febrero 
2023  
 

 
VISTO: 
 
           Expediente N° 2023-452-1 y; 
  

 
CONSIDERANDO: 
 

              QUE, mediante las 
presentes actuaciones a fs. 02, el 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

• PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

• VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

• VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

• CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

• CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

• SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

• SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

• SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sra. Micaela Tureuna 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

• JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

• Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

• INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

• SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

• SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

• SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

• SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

• SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

• SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

• SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

• SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

• SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

• SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

• SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

• SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 14 de Marzo 2023   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 516 

Secretario de Coordinación General, 
toma conocimiento e informa que a 
partir del día 02 de Febrero de 2023, la 
Secretaria de Desarrollo Social 
Licenciada Elizabeth PINTOS, retoma sus 
funciones;  
 

 QUE, a fs. 03, la Subsecretaría 
de Asuntos Legislativos y Legales, toma 
conocimiento y autoriza dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia;  
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.-ESTABLECESE, que a partir 
del día 02 de Febrero de 2023, la 
Secretaria de Desarrollo Social 
Licenciada Elizabeth PINTOS, retoma sus 
funciones, conforme a lo expuesto en los 
considerandos del presente.-  
 
ARTICULO 2º.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno       Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 
de Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ.- 
 
ARTICULO 3º.-REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas pertinentes. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 147 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 14 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:        
 

El Expediente Nº 2023-575-1 y;        
 
CONSIDERANDO: 
 

              QUE, mediante las 
presentes actuaciones se procede a 
Ratificar el Contrato de Actuación, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia, representada por el 
Intendente Municipal Esc. Fernando 
Fabio COTILLO, en adelante denominado 
“LA MUNICIPALIDAD” y el Sr. Carlos 
Diego ARAUJO, C.U.I.T.: 20-23939660-8, 
en representación de la Banda 
“DESPIERTA CARACOL”, en adelante “EL 
ARTISTA”, celebrado el 08 de Febrero de  
2023; 
 

                QUE, la 
MUNICIPALIDAD contrata al ARTISTA, 
para realizar Dos (02) presentaciones de 
aproximadamente Sesenta (60) minutos, 
los días19 y 20 de Febrero de 2023, en el 

evento denominado “Carnavales 
Caletense 2023”, a realizarse  en la  zona 
céntrica de nuestra ciudad;  
 

           QUE, la Municipalidad 
abonara al ARTISTA, la suma de 
$180.000,00 (Pesos Ciento  Ochenta Mil  
con 00/100 ctvs.) más IVA; 
 

          QUE, por lo expuesto se 
debe dictar el Instrumento Legal que 
obre en consecuencia; 
  
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.-RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Actuación, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y el Sr. Carlos Diego 
ARAUJO, C.U.I.T.: 20-23939660-8, en 
representación de la Banda “DESPIERTA 
CARACOL”, celebrado el 08 de Febrero 
de 2023.- 
 
ARTICULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO, el Secretario 
de Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ y el Secretario de Hacienda 
C.P.N. Pablo Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE.Pase a 
Secretaria de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás Áreas que 
correspondan. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 148 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 14 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
      

El Expediente Nº 2023-606-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

               QUE, a fs. 01 mediante 
Memorándum Nº 09/2023, se informa 
que a partir del día 13 de Febrero de 
2023, el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO, queda a cargo 
de la Secretaría de Ambiente y 
Desarrollo Sostenible hasta el retorno de 
su titular Prof. Silvina SOTOMAYOR 
AMELUNG;  
 

              QUE, por lo expuesto 
se procede a la confección del 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.- DEJASE A CARGO, de la 
Secretaría de Ambiente y Desarrollo 
Sostenible al Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO, a partir del día 
13 de Febrero de 2023  y tanto se 
produzca el regreso de su titular al 
asiento natural de sus funciones.-  
 
ARTICULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de  Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Gobierno a sus efectos. 
Tomen conocimiento las áreas 
respectivas. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHÍVESE.-   
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO 

 
DECRETO N° 162 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 22 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO: 
 
           El Expediente N° 2022-6830 – 1 y;         
 
CONSIDERANDO: 
  

              QUE, mediante las 
presentes actuaciones se procede a 
Ratificar el Contrato de Concesión, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia representada por el 
Intendente Municipal Esc. Fernando 
Fabio COTILLO, en adelante “EL 
CONCEDENTE” y la empresa “ROBLEDO 
S.R.L.”, CUIT N° 30-71124418-9, 
representada por su apoderada la Sra. 
Silvia Mabel BARROS, D.N.I. Nº 
26.387.311, en adelante “EL 
CONCESIONARIO”;  
 

               QUE, EL CONCEDENTE 
le permite a EL CONCESIONARIO el uso y 
goce del Local Nº 1 ubicado en la 
Terminal de Ómnibus de la Ciudad de 
Caleta Olivia, para que preste servicios 
inherentes al transporte de pasajeros y 
cosas, en corta, media y larga distancia, 
asimismo despacho de equipajes, giro de 
dinero en efectivo, recepción, depósito, 
envío de encomienda y demás anexos de 
la actividad que desarrolla;  
 

               QUE, la vigencia del 
contrato será de doce (12) meses 
contados, a partir del 01 de Enero de 
2023 hasta el 31 de Diciembre de 2023, 
inclusive; 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 14 de Marzo 2023   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 516 

             QUE, las partes 
convienen como precio de la Concesión 
el pago de un canon mensual 
equivalente a Diez Mil Módulos (10.000), 
correspondiente a la Tasa Única de 
Alquiler y Mantenimiento de Espacios 
Comunes de la Terminal de Ómnibus, 
prevista en el Artículo 115º de la 
Ordenanza N° 6566 (Promulgada por 
Decreto N°2250/2022), el cual será 
abonado del 1 al 10 de cada mes en la 
Dirección de Rentas de la Municipalidad 
de Caleta Olivia; 
 

             QUE, por lo expuesto y 
a requerimiento de la Subsecretaría de 
Asuntos Legislativos y Legales, se 
procede a dictar el Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.-RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Concesión, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y la empresa “ROBLEDO 
S.R.L.”, CUIT N° 30-71124418-9, 
representada por su apoderada la Sra. 
Silvia Mabel BARROS.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ y el 
Secretario de Hacienda C.P.N. Pablo 
Martin GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 163 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 22 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:        
 
               El Expediente N° 2022-6825-1 y;         
 
CONSIDERANDO: 
  

                QUE, mediante las 
presentes actuaciones se procede a 
Ratificar el Contrato de Concesión, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia representada por el 
Intendente Municipal Esc. Fernando 
Fabio COTILLO, en adelante “EL 
CONCEDENTE” y la empresa 
“SPORTMAN LTDA.”, CUIT N° 30-
59618126-7, representada por el Sr. 

Enrique Segundo CHERRI CASTRO, D.N.I. 
Nº 92.865.536, en adelante “EL 
CONCESIONARIO”;  
 

         QUE, EL CONCEDENTE le 
permite a EL CONCESIONARIO el uso y 
goce del Local Nº 4 ubicado en la 
Terminal de Ómnibus de la Ciudad de 
Caleta Olivia, para que preste servicios 
inherentes al transporte de pasajeros y 
cosas, en corta, media y larga distancia, 
asimismo despacho de equipajes, giro de 
dinero en efectivo, recepción, depósito, 
envío de encomienda y demás anexos de 
la actividad que desarrolla;  
 

        QUE, la vigencia del 
contrato será de doce (12) meses 
contados, a partir del 01 de Enero de 
2023 hasta el 31 de Diciembre de 2023, 
inclusive; 
 

          QUE, las partes 
convienen como precio de la Concesión 
el pago de un canon mensual 
equivalente a Diez Mil Módulos (10.000), 
correspondiente a la Tasa Única de 
Alquiler y Mantenimiento de Espacios 
Comunes de la Terminal de Ómnibus, 
prevista en el Artículo 115º de la 
Ordenanza N° 6566, Decreto 
N°2250/2022, el cual será abonado del 1 
al 10 de cada mes en la Dirección de 
Rentas de la Municipalidad de Caleta 
Olivia; 
 

          QUE, por lo expuesto y a 
requerimiento de la Subsecretaría de 
Asuntos Legislativos y Legales, se 
procede a dictar el Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.-RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Concesión, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y la empresa “SPORTMAN 
LTDA.”, CUIT N° 30-59618126-7, 
representada por el Sr. Enrique Segundo 
CHERRI CASTRO.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ y el 
Secretario de Hacienda C.P.N. Martin 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 

 
DECRETO N° 149 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 14 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:  
       
                 El Expediente N° 2023-409-1; 
 
RECONOCESE, a la agente Celia del 
Carmen OVIEDO, D.N.I. Nº 24.283.029, 
Legajo Personal Nº 2271, lo que a 
continuación se detalla: 
 

• A partir del 01/08/2007, la 
Promoción al Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, quien 
desempeñaba funciones como 
Auxiliar Administrativa, 
Personal Planta Permanente, 
dependiente de la Secretaría 
de Gestión Operativa Urbana;  

 

• A partir del 01/06/2015, la 
Percepción del Adicional por 
Función Administrativa, quien 
desempeñaba funciones como 
Auxiliar Administrativa, 
Personal Planta Permanente 
Módulo “7” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gestión 
Operativa Urbana;  

 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 150 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 14 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2023-518-1; 
  
RECONOCESE, a la agente Selfa Eva 
PEDRAZA TORRES, D.N.I. Nº 18.848.201, 
Legajo Personal Nº 8010, lo que a 
continuación se detalla: 
 

• A partir del 01/10/2020 al 
04/11/2021, inclusive, 
desempeñó funciones como 
Enfermera, Personal Planta 
Contratada con Módulo “4”del 
Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría 
de Desarrollo Social;  

 

• A partir del 01/10/2020 al 
04/11/2021, inclusive, el Pago 
del Adicional por Tareas 
Riesgosas establecido en el 
Texto Ordenado del Escalafón 
para el Personal Municipal 
Decreto HCD Nº 005/15; 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 14 de Marzo 2023   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 516 

Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 161 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 22 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                El Expediente N° 2022-6921-1; 
 
RATIFICASE, en todos sus términos el 
Convenio de Venta de Pasajes, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
la firma Golfo Sur Viajes S.R.L., 
representada por la Sra. María Isabel 
REINOSO.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 166 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 28 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2023-330-1; 
  

QUE, mediante el Decreto Nº 
1091/MCO/22 de fecha 01 de  Agosto de 
2022, se Dispone la Baja por Rescisión 
Contractual de la agente Nataly Soledad 
GONZALEZ, D.N.I. N° 39.981.084, Legajo 
Personal N° 8229; 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 1091/MCO/2022, 
de fecha 01 de Agosto de 2022, 
conforme lo requerido por la 
Subsecretaria de Recursos Humanos y a 
lo expuesto en los considerandos del 
presente.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 167 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 28 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                 El Expediente N° 2023-330-1; 
  
DISPONESE, a partir del 01 de Abril de 
2022, la Baja por Rescisión Contractual 
de la agente Nataly Soledad GONZALEZ, 
D.N.I. Nº 39.981.084, Legajo Personal 
Nº 8229,Personal Planta Contratada con 
Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
quién cumplía funciones como Auxiliar 
Administrativa en Dirección de Personal, 
Subsecretaría de Recursos Humanos, 
dependiente de la Secretaría de 
Coordinación General.- 
 

ABONESE, en concepto de Liquidación  
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2022 - 1º 
Semestre: Proporcional a Tres (03) 
meses, Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, Proporcional a Tres (03) meses: 
Abonar Cuatro (04) días, Abonar 
Diagrama Veinticinco por ciento (25%) 
correspondiente al Mes de Marzo de 
2022, Abonar Asistencia Perfecta y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.-  
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 168 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 28 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                El Expediente N° 2022-6947-1; 
  
RATIFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Raúl Oscar IBARRA, D.N.I. Nº 
18.468.044, Legajo Personal Nº 7031, 
quien cumplirá funciones como 
Guardavidas, a partir del01 de Enero de 
2023 hasta el 31 de Marzo de 2023 
inclusive, percibiendo como retribución 
mensual la suma equivalente al Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud.- 
 
ABONESE, a partir del 01 de Enero de 
2023 y hasta el  31 de Marzo de 2023 
inclusive, el Adicional por Tareas 
Riesgosas conforme el Texto Ordenado 
del Escalafón para el Personal Municipal 
Decreto HCD N° 005/15.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 169 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 28 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                 El Expediente N° 2022-1760-1; 
  

QUE, en las presentes 
actuaciones obra Decreto N° 
2319/MCO/2022 de fecha 29 de 
Diciembre de 2022, que se Designa 
como Jefa a Cargo del Departamento de 
Ingreso y Registro de Actas de Infracción 
a la agente Paula Andrea DOMINGUEZ, 
D.N.I. Nº 24.978.624, Legajo Personal 
Nº 4637;  
 

RECTIFIQUESE, el Artículo 2°del Decreto 
N° 2319/MCO/2022, de fecha 29 de 
Diciembre de 2022, el que en su parte 
pertinente quedará redactado de la 
siguiente manera: Adicional por Función 
Jerarquizada (Jefa de Departamento), 
conforme lo requerido por la 
Subsecretaría de Recursos Humanos y a 
lo expuesto en los considerados del 
presente.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 170 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 28 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                El Expediente N° 2022-1760-1; 
  

QUE, en las presentes 
actuaciones obra Decreto N° 
2318/MCO/2022 de fecha 29 de 
Diciembre de 2022, que se Desafecta 
como Jefe a Cargo de la Dirección de 
Despacho, Secretaría N° 1 y N° 2 agente 
Julio Aroldo MARTEL, D.N.I. Nº 
23.439.461, Legajo Personal Nº 2989;  
 
RECTIFIQUESE, el Artículo 1°del Decreto 
N° 2318/MCO/2022, de fecha 29 de 
Diciembre de 2022, el que en su parte 
pertinente quedara redactado de la 
siguiente manera: Jefe a Cargo de la 
Subdirección de Despacho, conforme lo 
requerido por la Subsecretaría de 
Recursos Humanos y a lo expuesto en los 
considerandos del presente.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 171 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 28 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2022-1760-1; 
 

QUE, en las presentes 
actuaciones obra Decreto N° 
2316/MCO/2022 de fecha 29 de 
Diciembre de 2022, que Designa como 
Jefa Cargo del Departamento de 
Atención al Público a la agente Anahí 
Lorena CHAZARRETA, D.N.I. Nº 
35.568.190, Legajo Personal Nº 6549;  
 
RECTIFIQUESE, el Artículo2° del Decreto 
N° 2316/MCO/2022, de fecha 29 de 
Diciembre de 2022, el que en sus partes 
pertinentes quedara redactado de la 
siguiente manera: Adicional por Función 
Jerarquizada (Jefa de Departamento) 
conforme lo requerido por la 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 14 de Marzo 2023   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 516 

Subsecretaría de Recursos Humanos y a 
lo expuesto en los considerandos del 
presente.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 172 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 28 de Febrero 
2023 
 
 
VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2022-1760-1; 
  
RECTIFIQUESE, en todos sus términos el 
Artículo 3° del Decreto N° 
2315/MCO/2022, de fecha 29 de 
Diciembre de 2022, el que conforme a lo 
requerido por la Subsecretaría de 
Recursos Humanos quedará redactado 
de la siguiente manera:  
  
“ARTICULO 3°.-DESIGNASE, a partir del 
01 de Noviembre de 2022, a la agente 
María Florencia ZAMORA, D.N.I. N° 
29.058.415, Legajo Personal N° 5216, 
como Jefa a Cargo de la Dirección de 
Legal y Técnica, Secretaría N° 1 y N° 2, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, dependiente 
del Juzgado Municipal N° 1 y N° 
2.Continuando con la percepción del 
Adicional Especial Remunerativo Dto. 
N° 2157/11 y el Adicional por Función 
Administrativa.-“  
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
 
    
 


